Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ»

П Р И К А З

«26» августа 2020 г. Санкт-Петербург №  13.05-3-0629

О зачислении обучающихся на первый курс

(на основные места в рамках контрольных цифр)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», на основании Порядка приема на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам  бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры, утвержденного приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 №

1147, Особенностей приема на обучение  по образовательным программам высшего

образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры, программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на

2020/21 учебный год, утвержденных приказом  Минобрнауки России от 15.06.2020 № 726,

Правил приема в Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Санкт-Петербургский  государственный университет гражданской

авиации» на обучение по образовательным программам высшего образования - программам

бакалавриата и программам специалитета на  2020/2021 учебный год по очной форме

обучения, введенных в действие приказом и.о. ректора от 30.09.2019 № 02-2-124,

Особенностей приема на обучение по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата, программам специалитета  на 2020/2021 учебный год по очной

форме обучения, утвержденных и введенных в действие приказом и.о. ректора от 26.06.2020

№ 02-2-127,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01.09.2020 в качестве обучающихся первого курса на места,

финансируемые за счет средств федерального бюджета (на основные места в рамках

контрольных цифр), следующих лиц, успешно прошедших вступительные испытания, в

соответствии с ранжированными списками:

1.1. На факультет летной эксплуатации:

1.1.1. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Летная эксплуатация

гражданских воздушных судов (ЛЭГВС) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр»,

нормативный срок обучения 4 года:

 2

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА

/

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. Смирнов Виктор Вячеславович
Российская

Федерация
0120.0196 255 103.

2.
Камшалов Геннадий

Александрович

Российская

Федерация
0120.0197 252 104.

3. Шарипов Эльдар Эдуардович
Российская

Федерация
0120.0198 247 103.

4. Насыров Кирилл Олегович
Российская

Федерация
0120.0202 243 104.

/

1.1.2. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация

воздушного движения специализация Организация аэронавигационного обеспечения полетов

воздушных судов (ОрАНО) с присвоением квалификации (степени) «Инженер»,

нормативный срок обучения 5 лет:

/

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. Чумаченко Даниил Анатольевич
Российская

Федерация
0120.0204 242 108

2. Шавилков Сергей Денисович
Российская

Федерация
0120.0205 242 109

3. Проскурина Ирина Алексеевна
Российская

Федерация
0120.0206 238 108

/

1.1.3. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация

воздушного движения специализация Организация использования воздушного пространства

(ИВП) с присвоением квалификации (степени) «Инженер», нормативный срок обучения 5

лет:

/

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. Дмитриева Алина Александровна
Российская

Федерация
0120.0203 242 105.

2. Коржеманов Андрей Алексеевич
Российская

Федерация
0120.0207 232 106.

3. Дойко Наталья Андреевна
Российская

Федерация
0120.0208 231 107

4. Орлов Тимофей Владимирович
Российская

Федерация
0120.0209 225 107а

5. Девятова Ксения Максимовна
Российская

Федерация
0120.0210 214 105.

6. Королѐв Илья Олегович
Российская

Федерация
0120.0211 214 106.

7. Сидоренко Даниил Сергеевич
Российская

Федерация
0120.0212 214 107

8. Сидоров Владислав Алексеевич
Российская

Федерация
0120.0213 214 107а

9. Смирнова Валерия Валерьевна
Российская

Федерация
0120.0214 214 105.

 3

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА

10. Косарев Егор Дмитриевич
Российская

Федерация
0120.0215 212 106.

11. Лоскутов Анатолий Алексеевич
Российская

Федерация
0120.0216 212 107

12. Сенюков Сергей Викторович
Российская

Федерация
0120.0217 212 107а

/

1.1.4. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация

воздушного движения специализация Организация летной работы (ОЛР) с присвоением

квалификации (степени) «Инженер», нормативный срок обучения 5 лет:

/

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. Маньков Семен Андреевич
Российская

Федерация
0120.0199 244 100

2. Менжицкий Глеб Игоревич
Российская

Федерация
0120.0200 244 101.

3. Комаров Даниил Сергеевич
Российская

Федерация
0120.0201 243 102.

1.2. На факультет аэропортов и инженерно-технического обеспечения полетов:

1.2.1. Направление подготовки 23.03.01 Технология транспортных процессов профиль

Организация перевозок и управление на воздушном транспорте (ОПУВТ) с присвоением

квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года:

/

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. Золотогорная Мария Михайловна
Российская

Федерация
0220.0094 249 201

2. Афонченко Алѐна Валерьевна
Российская

Федерация
0220.0095 234 202

3. Лыкова Мария Алексеевна
Российская

Федерация
0220.0096 213 201

4. Мостовской Никита Сергеевич
Российская

Федерация
0220.0097 211 202

5. Филиппова София Александровна
Российская

Федерация
0220.0098 211 201

6.
Журабекова Жасмина Журабек

Кизи

Узбекистан-

соотечестве

нник

0220.0099 210 202

7. Аптиева Анастасия Алексеевна
Российская

Федерация
0220.0100 207 201

8. Колотыгин Андрей Сергеевич*
Российская

Федерация
0220.0101 195 202

/

1.2.2. Направление подготовки 25.03.04 Эксплуатация аэропортов и обеспечение

полетов воздушных судов профиль Организация аэропортовой деятельности (ОрАД) с

присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года:

/

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

 4

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА

1. Козлова Анна Владимировна
Российская

Федерация
0220.0088 225 203

2. Пислегина Диана Андреевна
Российская

Федерация
0220.0089 219 204

3. Дурандин Максим Александрович
Российская

Федерация
0220.0090 218 203

/

1.2.3. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация

воздушного движения специализация Организация радиотехнического обеспечения полетов

воздушных судов (ОРТОП) с присвоением квалификации (степени) «Инженер»,

нормативный срок обучения 5 лет:

/

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. Авдеев Дмитрий Сергеевич
Российская

Федерация
0220.0091 204 205

2. Покрышкин Роман Александрович
Российская

Федерация
0220.0092 204 205

3. Ростов Александр Владимирович
Российская

Федерация
0220.0093 199 205

/

1.2.4. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация

воздушного движения специализация Организация технического обслуживания и ремонта

воздушных судов (ОрТОР) с присвоением квалификации (степени) «Инженер»,

нормативный срок обучения 5 лет:

/

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. Абрамов Михаил Дмитриевич
Российская

Федерация
0220.0085 233 206

2. Петрухин Эдвард Сергеевич
Российская

Федерация
0220.0086 233 206

3. Бабурин Никита Владимирович
Российская

Федерация
0220.0087 232 206

1.3. На факультет управления на воздушном транспорте:

1.3.1. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Обеспечение

авиационной безопасности (ОАБ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр»,

нормативный срок обучения 4 года:

/

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. Тюменцева Анастасия Викторовна
Российская

Федерация
0320.0080 210 303

2. Аренкау Дарья Ренатовна
Российская

Федерация
0320.0082 202 303

/

1.3.2. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Организация бизнес-

процессов на воздушном транспорте (ОБПрВТ) с присвоением квалификации (степени)

«бакалавр», нормативный срок обучения 4 года:

/

 5

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1.
Егорова-Пакулина Виктория

Константиновна

Российская

Федерация
0320.0079 224 309

2. Пушкарская Анастасия Олеговна
Российская

Федерация
0320.0083 199 309

3. Сухов Дмитрий Сергеевич
Российская

Федерация
0320.0087 192 309

4. Полякова Валерия Михайловна
Российская

Федерация
0320.0088 191 309

/

1.3.3. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Техническая

эксплуатация автоматизированных систем управления воздушным движением (АСУВД) с

присвоением квалификации (степени) «бакалавр», нормативный срок обучения 4 года:

/

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. Чуменко Никита Александрович
Российская

Федерация
0320.0084 196 301

2. Соловьев Николай Сергеевич
Российская

Федерация
0320.0091 184 301

3. Батыров Руслан Хасанович
Российская

Федерация
0320.0092 183 301

/

1.3.4. Направление подготовки 23.03.01 Технология транспортных процессов профиль

Транспортная логистика (ТЛ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр»,

нормативный срок обучения 4 года:

/

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. Зимин Роман Андреевич
Российская

Федерация
0320.0093 213 302

2. Мазуренко Полина Антоновна
Российская

Федерация
0320.0094 200 302

3.
Хорошилова Ульяна

Александровна

Российская

Федерация
0320.0095 197 302

4. Молдаванова Виктория Алексеевна
Российская

Федерация
0320.0096 193 302

5. Калиновский Дарий Владимирович
Российская

Федерация
0320.0097 190 302

/

1.3.5. Направление подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность профиль

Безопасность технологических процессов и производств (БТПП) с присвоением

квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года:

/

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. Андреев Даниил Сергеевич
Российская

Федерация
0320.0085 194 307

2. Малкина Мария Александровна
Российская

Федерация
0320.0086 193 307

 6

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА

3. Хаустова Нина Игоревна
Российская

Федерация
0320.0089 187 307

4. Мусоев Сайѐд Махмадлатифович
Российская

Федерация
0320.0090 184 307

/

1.3.6. Направление подготовки 25.03.04 Эксплуатация аэропортов и обеспечение

полетов воздушных судов профиль Организация и обеспечение транспортной безопасности

(ООТБ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4

года:

/

№ Ф.И.О. Гражданство Шифр Балл
Учебная

группа

1. Гуцул Владимир Эрнестович
Российская

Федерация
0320.0081 203 306

/
/

2. Деканам факультетов произвести необходимые организационные мероприятия,

связанные с зачислением лиц, указанных в пункте 1 настоящего приказа

3. Главному бухгалтеру Н.Л. Поливановой, проректору по персоналу – начальнику

управления кадров М.И. Лобову, руководителю  департамента экономики и финансов Н.В.

Юдиной принять настоящий приказ к сведению.

4. Ответственному секретарю приемной комиссии А.В. Мяготину в установленные

сроки обеспечить размещение настоящего приказа на  официальном сайте Университета в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

/

И.о. ректора                                                               п/п                                                   Н.Н. Сухих